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ZWIĄZKOWE PROJEKTY USTAW BĘDĄ W SEJMIE! 
 

W trakcie 9. posiedzenia Sejmu RP w dniach 28 lutego – 2 marca 2012 roku będą rozpa-
trywane projekty ustaw zgłoszonych przez związki zawodowe w trybie inicjatywy obywa-
telskiej – odbędzie się: 

• Pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych – tzw. ustawa „35/40” (druk nr 17) – 
uzasadnia przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Jan Guz.  

• Pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie oświa-
ty oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego tzw. ustawa 
„Przedszkole dla każdego” (druk nr 21) – uzasadnia przedstawiciel Komitetu Inicjatywy 
Ustawodawczej Wincenty Sławomir Broniarz.  

• Na tym samym posiedzeniu Sejmu RP będzie rozpatrywane Sprawozdanie Komisji Finan-
sów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o podatku od wydobycia niektórych 
kopalin (druki nr 144 i 190). 
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NIE ŻYJEMY TYLKO PO TO  
BY PRACOWAĆ AŻ DO ŚMIERCI 

 

Trwanie rządu Donalda Tuska to nieustające pasmo 

klęsk. Służba zdrowia w rozkładzie, system szkolnictwa 
w likwidacji a ubezpieczenia społeczne na skraju ban-

kructwa. Miliony bezrobotnych pozbawionych zasiłków i 

bez perspektyw na znalezienie pracy. Ceny rosną, a re-

alne zarobki spadają. Tymczasem władza ma się bardzo 

dobrze. 
Dzieje się to wszystko w ramach realizowanego przez 

rząd planu oszczędnościowego. Programu, który wyciąga z 

naszych kieszeni ostatnie grosze, po to by pokryć nimi nie-

dobory w dziurawej państwowej kasie. Nie zamierzamy 

płacić za nieumiejętność zarządzania finansami publicznymi 

przez liberałów z Platformy Obywatelskiej. 

To nie my, ludzie pracy, zaciągaliśmy wielomiliardo-

we pożyczki bankowe na nieprzemyślane wydatki. 
Nie zamierzamy więc w żadnej formie ich spłacać. Już 

teraz ponad połowę naszych zarobków oddajemy jako dani-

nę do skarbu państwa. Dość tego! 

Władza, za pomocą podatku od kopalin zamierza rozło-

żyć na łopatki polskie górnictwo miedziowe. Wcześniej 

doprowadziła do upadku nasz przemysł stoczniowy, che-

miczny i maszynowy. Praktycznie zlikwidowała branżę 

spożywczą i farmaceutyczną. Kto ma być następny? 

Dzisiaj planuje się wydłużenie wieku emerytalnego do 
67 roku życia. Jutro okaże się, że regulacje te obejmą 
również górników i służby mundurowe. 

Ładunki w kopaniach będą więc odpalać 67 letni strza-

łowi, a ich rówieśnicy będą musieli gasić pożary lub piloto-

wać myśliwce bojowe. Tymczasem całe pokolenie dzisiej-

szych dwudziestolatków będzie skazane na wieczne bezro-

bocie. Czy możemy się na to godzić? 

Mamy dość pogarszających się warunków życia, łama-

nia kolejnych obietnic wyborczych, oszukiwania i okradania 

całego narodu. Nie zgadzamy się na wykorzystywanie ludzi 

i na skłócanie ich ze sobą. Nie jesteśmy i nie zamierzamy 

być niewolnikami pozbawionymi wszelkich praw i swobód. 

Nie żyjemy tylko po to by pracować aż do śmierci. 

Rząd Donalda Tuska wielokrotnie pokazał, że nie liczy 

się ze społeczeństwem. Pod płaszczykiem gładkich słówek i 
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pustych gestów cynicznie realizuje swoją politykę wykorzy-

stywania pracy milionów ludzi na rzecz faworyzowania 

kilkutysięcznej elity. Dla nas podwyżki podatków. Dla nich 

gigantyczne premie i królewskie honoraria. Dla nas umowy 

śmieciowe, dla nich lukratywne kontrakty. Dla nas głodowe 

emerytury i renty, dla nich bajońskie lokaty bankowe. Na 

roczne wynagrodzenie prezesa spółki skarbu państwa zwy-

kły robotnik musi harować dziesiątki lat. Tak dalej być nie 

może. 
Z doświadczenia wiemy, że rozmowy, mediacje i dyskusje 

z tym rządem nie przynoszą rezultatów. Premier Donald Tusk 

jest w stanie usłyszeć jedynie głos wielotysięcznej manifestacji 

stojącej pod oknami jego gabinetu. Najwyższa już pora byśmy 

właśnie tak wyrazili czego oczekujemy od tych, którzy w na-

szym imieniu zarządzają Polską. 

Żądamy  

• Zablokowania rządowych propozycji podniesienia do 67 

lat wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn. 

• Realnego wzrostu płac w 2012 roku i doprowadzenie płacy 

minimalnej do poziomu 50 proc. średniej płacy krajowej. 

• Utrzymania miejsc pracy i aktywnego przeciwdziałania 

bezrobociu. 

• Likwidacji umów śmieciowych oraz doprowadzenie do 

karania wszystkich łamiących prawa pracownicze i wolno-

ści związkowe. 

• Obrony narodowych interesów, między innymi poprzez 

zablokowanie prywatyzacji istotnych dla gospodarki sekto-

rów. 

Jeśli rząd nie usłyszy tych postulatów będzie trzeba go 

zwolnić, tak jak każdego pracownika, który nie wywiązuje 

się ze swoich obowiązków. 

29 lutego, w czasie gdy Sejm RP będzie procedował nad 

wprowadzeniem podatku od kopalin, z inicjatywy OPZZ odbę-

dzie w Warszawie się ogólnopolska manifestacja. 

Planowany protest jest częścią akcji Europejskiej Konfede-

racji Związków Zawodowych Jest to demonstracja przeciw-

ko liberalnej polityce zwalczania kryzysu ekonomicznego 

kosztem najsłabszych grup społecznych. 

Nas, ludzi Zagłębia Miedziowego, nie może na niej za-

braknąć! 
Związek Zawodowy Pracowników  

Przemysłu Miedziowego 
 

Lubin, dnia 21 lutego 2012 r. 
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LIST ZWIĄZKU 
NAUCZYCIELSTWA 
POLSKIGO DO PREMIERA  
W SPRAWIE LIKWIDACJI 
SZKÓŁ 

 

Szanowny Panie Premierze, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego jest nie tylko wnikli-

wym obserwatorem, ale też aktywnym uczestnikiem procesu 

przemian zachodzących w edukacji. Jesteśmy także partnerem 

wymagającym. Nie wszystkie z przyjętych przez parlament 

rozwiązań oceniamy pozytywnie, w tym między innymi decy-

zję o opóźnieniu o dwa lata wprowadzenia obowiązku szkolne-

go dla wszystkich dzieci sześcioletnich. Decyzja ta nie tylko nie 

rozwiązuje już istniejących problemów, ale je nasila. 

Z dużym niepokojem obserwujemy również postępujący 

proces demontażu publicznej edukacji. Przeciwko decyzjom 

samorządów podejmujących uchwały o likwidacji szkół przed-

szkolnego placówek wychowania przedszkolnego protestują nie 

tylko związkowcy i pracownicy, ale także rodzice i uczniowie. 

Prosimy nie lekceważyć tych głosów protestu, tym bardziej że 

obecne działania samorządów będą miały daleko idące nega-

tywne skutki społeczne. 

Samorządy zamykając szkoły lub przekazując je do prowa-

dzenia innym podmiotom wyzbywają się odpowiedzialności za 

system oświaty gwarantujący każdemu dziecku realizację kon-

stytucyjnego prawa do bezpłatnej nauki. Szkodliwa zmiana 

ustawy o systemie oświaty odebrała kuratorom prawo do blo-

kowania nieuzasadnionej likwidacji szkół. W tej sytuacji bierna 

postawa Ministra Edukacji Narodowej musi budzić uzasadnio-

ny niepokój. Nadrzędnym celem projektowanych przez resort 

edukacji zmian nie może być dalsza decentralizacja systemu 

oświaty w Polsce. Państwo nie może odsuwać od siebie odpo-

wiedzialności za system szkolny. 

Popieramy działania nakierowane na podnoszenie kompe-

tencji uczniów, zwiększające dostępność do edukacji, mające 

wpływ na tworzenie równych szans edukacyjnych, czy też 

odpowiednie przygotowanie przyszłych nauczycieli. Naszym 

zdaniem szereg propozycji zmian ujętych w projekcie doku-

mentu Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego w obszarze edu-

kacji wychodzi naprzeciw potrzebom uczniów i oczekiwaniom 

ich rodziców. Wśród projektowanych rozwiązań są jednak i 

takie, które muszą budzić poważne wątpliwości. Dotyczą one 

między innymi proponowanej formuły nadzoru pedagogiczne-

go, nowego modelu kształcenia dzieci i młodzieży niepełno-

sprawnych, czy też statusu zawodowego nauczycieli. Dlatego 

propozycje zmian systemowych w oświacie wymagają debaty, 

do której jesteśmy gotowi. 

Dostrzegając potrzebę zmian w obszarze edukacji oraz ko-

nieczność zahamowania niekorzystnych tendencji między in-

nymi w zakresie kształtowania sieci szkolnej, Związek Nauczy-

cielstwa Polskiego przekazuje na ręce Pana Premiera dokument 

strategiczny Związku pod nazwą Pakt dla edukacji. Rekomen-

dujemy w nim kierunki działań w obszarze oświaty i szkolnic-

twa wyższego, które, naszym zdaniem, prowadzić będą do 

urzeczywistnienia zakładanych również w Strategii Rozwoju 

Kapitału Ludzkiego celów rozwojowych. 

Proponujemy, aby opracowany przez nas Pakt stał się punk-

tem wyjścia do rozmów, które w perspektywie zainicjują ogól-

nonarodową dyskusję o strategii rozwojowej w obszarze edu-

kacji. Dlatego mamy nadzieję, że w najbliższym czasie możli-

we będzie ustalenie terminu spotkania Pana Premiera z przed-

stawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Z poważaniem 

Prezes ZNP 

Sławomir Broniarz 
Warszawa, 13 lutego 2012 r. 
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KOMUNIKAT  
BIURA PRASOWEGO OPZZ  
W SPRAWIE KWOTOWEJ WALORYZACJI 
EMERYTUR W 2012 ROKU 

 
W związku z licznymi telefonami i e-mailami do struktur 

OPZZ w sprawie kwotowej waloryzacji emerytur w 2012 roku, 

uprzejmie informujemy, że władze OPZZ przygotowują wnio-

sek do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z 

Konstytucją ustawy o kwotowej waloryzacji emerytur w 2012 

roku.  

Zgodnie ze Statutem OPZZ taki wniosek może złożyć jedy-

nie Rada OPZZ, której najbliższe posiedzenie odbędzie się w 

marcu 2012 roku. 

Biuro Prasowe OPZZ 
Warszawa, 21 lutego 2012 r. 
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